
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

ПРИКАЗ

От /9 У № S3P
с. Рудь

О подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования

в 2015-2016 учебном году

На основании приказа отдела образования МО Отрадненский район от 25 
августа 2015г№417 и в  целях организации качественной подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план работы МБОУ СОШ №3 по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса в 2015- 
2016 учебном году.

2. Масловой М.В., заместителю директора по УВР:
-обеспечить абсолютное исполнение нормативно- правовых 
документов и инструктивных материалов по организации и 
проведению ГИА-9;
- усилить контроль за выполнением мероприятий ВШК по подготовке 
к ГИА-9;
-проводить систематический административный контроль уровня 
качества обученности выпускников 9 класса по предметам по выбору; 
-проводить совместно с Ласько Е.М., учителем математики, 
Чередниченко Г.М.,учителем русского языка, с учителями- 
предметниками, аналитическую и коррекционную работу по итогам 
КДР в 2015-2016 учебном году;



-формировать базу данных участников ГИА-9, проводить коррекцию 
базы данных выпускников 9 класса в зависимости от изменения 
данных;
-организовать совместно с классным руководителем 9 класса 
Мужиковой К.И. ознакомление выпускников 9 класса и их родителей с 
нормативно- правовыми документами по организации и проведению 
ГИА по образовательным программам основного общего образования, 
информацией об организационно-территориальной схеме проведения 
ГИА в 9 классе;
-организовать работу по преодолению стрессовых ситуаций у 
учащихся в период подготовки и проведения ГИА выпускников 9 
класса;
-подготовить список работников школы для участия их в проведении 
итоговой аттестации выпускников 9 классов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Маслову М.В.

?-■%*>. *N> n  V e  Я  ч  , Л о  “ ж*
;s V  <° с * t----- О

Директор МБОУ COIII £> • E.B. Чакалова
.... .................... .—

Ознакомлены:


